5) Vgl. z. B. Livius XXVIII, 24, 14: „insignia etiam summi imperii, fasces securesque.“

6) Cicero, *In Catilinam* IV, 6, 11 bei Mart. Cap. V, 505 (S. 248, 7): „videor mihi videre hanc urbem“ — —; Boethius a. a. O. I, 4 (S. 16, 153): „Videre autem videor nefarias sceleratorum officinas.“

7) Boethius II, 4 (S. 32, 24): „quorum iam ut in id aetatis pueris vel paterni vel aviti specimen elucet ingenii“; vgl. Vergil, *Aen.* XII, 164: „Solis avi specimen.“

8) Martianus Capella gebraucht das Wort mehrfach, so I, 47 (S. 28, 5): „Discordiam — — quis ad sacras nuptias corrogaret“; II, 131 (S. 57, 20): „ad eam in nuptias corrogandam.“

9) Der folgende Satz ist offenbar arg verderbt. Doch lässt sich der Sinn ungefähr erraten. Vgl. auch die 2. Passio c. 3: „Itaque . . . legatos ad patrem virginis destinavit multaque pretiosa transmittens, sed plura promittens . . . in dotis computationes dictavit. Minas etiam pro magnitudine nominis sui quasi summam manum imposuit, ut saltem terroribus quod volebat exigeret, si blanditiis muneribusque minus profecisset.“

consilio<sup>1)</sup>. Tandem<sup>a)</sup> si haut aliter potero, linea rerum ultima, morte<sup>2)</sup> videlicet, quia id obstinatae<sup>b)</sup> sui inflexit pertinacia mentis, parentem perterrefaciam<sup>c)</sup><sup>3)</sup> virginis.“

(4). Haec talia, ut paucis dicam, cum<sup>d)</sup> nequiquam<sup>e)</sup> paternos diverberarent auditus<sup>f)</sup>, utpote quia<sup>g)</sup> vir illustris et per omnia catholicus incongruum aestimavit, ut daret universalis aeclesiae castissimam filiam polluentem gentilibus<sup>4)</sup>, tamen<sup>h)</sup> mortis interminatione, ut homo, quia<sup>i)</sup> illi concertare se<sup>k)</sup> non posse credebat, et quia per omnia severus et crudelis sua detestanda barbarie longe lateque per plurimas mundi devastando partes perplexae multitudinis legiones ad<sup>1)</sup> sui innatam auxilium vesaniam<sup>m)</sup>, paululum herebat stupidus. Hac de re rex pius et divinae religionis<sup>n)</sup> comitate<sup>o)</sup> plurimos excellens, ne christianae plebis innocuus cruor a gentili funderetur mucrone, et ne loca sanctorum redigerentur in stabula pecudum et lustra ferarum<sup>5)</sup>, praecipue quia humana sibi<sup>p)</sup> non sufficere putabat, salubri usus cogitatu<sup>q)</sup>, ad divini praesidii confugiebat invictissima arma, videlicet ad<sup>r)</sup> solita precum negotia.

(5). Et quia parum tristior ipsa virgo genitoris vultum tristem novit, in eodem<sup>s)</sup> otio<sup>s)</sup> instanter<sup>t)</sup> desudavit, divinum implorando utrisque remedium. Quadam vero noctium<sup>u)</sup>, cum Deo devota plus solito more<sup>v)</sup> confecta puella, totam paene noctem more nictantis antistitis<sup>6)</sup> in oratione sueta celebrans pervigilia<sup>7)</sup>, parum convivens<sup>w)</sup> naturae cederet<sup>x)</sup>, divina relatione<sup>y)</sup> refocillata, totius vitae suae aliarumque<sup>z)</sup> plurimarum seriem caelesti affatu perdoceri meruit.